8. Berufsberatung und Lehrstellenvermittlung

der Einrichtungen furr Berufsberatung u. Lehrstellenvermittlung bei den 6ffentl. Arbeitsnachweisen in der Zeitvom 1. 7.1924 bis zum 30. 6.1925

a. nach Gebieten
Mannliche Personen

Anzahl der
. berichtend.
Landesamter Stellen
fir Arbeits- ins-
Vermittlung*) ge- o1
samt -
1. OstpreuRken 39 13
2. Berlin [
3. Brandenburg ... 53 16
4. Pommern.. 24 5
5. Grenzmark 7 1
6. Schlesien............. 62 1
7. Sachsen-Anhalt . 36 —
8. Sclilesw.-Holstein 37 16
9. Niedersachsen 67 26
10. Westfalenu.Lippe 29 —
11. Hessen, H.-Nass. 34 12
12. Rheinprovinz... 53 12
13. Bayern... 54 —
14. Sachsen (Freist.) 48 1
15. Wurttemberg ... » 35 —
16. Baden... 15 1
17. Thiringen 16 —
*8. 3 —
19. 1 —
20. R —
Deutsches Reich 622 104
Gesamtergeb. 1923/24 ) 09 224

Rat-
suchen-
den

595
816
143
122
468
129
801
224
668
754
989
322
833
644
960
671
602
586
661
102

183 090
138 685

-
ENNEN A

Zahl der
durchVer- ver-
offonon “mitlung  mittelt
Lehr-  der Bb-
und Stellen oder
in einen
Anlorn- Berufkin- Anlern-
stellen petrotenen  stellen
1508 1137 1137
10 015 6 492 6 441
3364 2 411 2 358
2223 1470 1 436
256 256 256
12 893 9 971 9 809
6 034 3 890 3 851
2212 1 542 1521
4 798 3 744 3715
7 353 5 836 5 664
6 137 4 443 4272
15280 12 412 11 804
14 718 9 915 9 668
17 080 12 722 12 268
8 088 4 306 4 209
6 339 4 407 4 242
2782 2 074 2048
3 240 2 178 2 150
601 376 376
1694 1229 1213
126 615 90811 88438
84 994 61 094 58 750

Ratsuchende wurden

Ubergeleitet in

Rat-
Fach- Hoch- suchen-

schulen schulen ~ den
_ 2 329
50 1 14 324
50 3 969
34— 2 649
— 100
24 138 9 996
12 27 5220
20 1 2511
27 2 3404
172 — 8 915
69 102 5922
502 106 16 937
131 116 16 223
404 50 15 609
95 2 3849
162 3 5413
25 1 2073
14 14 5340
— 437
10 6 1193
1801 572 123413
1980 364 104 227

Weibliehe P orsonon

Ratsuchende wurden

ver-
mittelt

Zahl der

offenen mittlung
Lehr-  der Bb.-
und Stollen

- in einen
':\tgllegrq BerufEin-
cetrotonen

807 765

6 210 5 659
580 454
1244 905
34 34

4 406 4 094

2 361 2 263
799 737

1 664 1582

3 497 3 041

2 651 2 541

6 824 6 367

7 210 6 246

6 781 7 382

2 264 1 587
2 352 1957
1153 984
1422 1781
184 184
410 523

52 853 49092
44 579 39 614

oder
Anlorn-
stellen

)

PR OOIaNN

41
34

684
557
417
820

34
522
962
614
331
635
217
311
740
453
475
672
945
394
147
410

340
387

Ubergeleitet in

Fach- Hoch-
schulen schulen

81

1 098
37
85
555
292
120
249
397
320
034
501
914
108
275
38
386
37
119

7 646
5113

-

114

*) Von beiden Mecklenburg und von Oldonburg liegen keine Berichte vor. — *) Davon hatten 13 Stellen nur Lehrstollenvermittlung.

Aulerdem hatten 16 Stellen

ihre Angaben nicht nach Einzelberufen getrennt;
J07 offene Anlern- und Lehrstellen und 44 Vermittlungen, die in obigen Ziffern nicht enthalten sind.

Ergebnisse nicht verwertet worden.

mittlung Mittelt

Zahl der
durch
offenen Ver-
Rat- Lehr-
Berufsgruppe suchen- und  Stellen
den Anlern- Ilgedrinf
Mannlich stellen 154'."?&

*e11.2. Land-u. Forst-

Wirtschaft usw. 9 618 9263 7197

?+ Bergbau.... 290 147 132

* lud. d. Steine u.Erd. 909 1378 769

56 025

‘eU. 8. Chem. Ind.usw. 27 19 12
Spinnstoffgewerbe. 1709 1848 1273
Zellstoff-, Papier-

i. Herstellung usw. .. 941 1 285 866
Lederindustrie.. .. 3409 3335 2436
Holz- u. Schnitz-

18 526 9 840 7 574
+ Wahrungs- u. Ge-

J- GuBmittclgewerbe 10 528 6 562 4 579

J7* Bekleidungsgewerbe 10 302 6 213 4 843
Gesundheits-  und

Ifi SorPerpflege.......... 2 066 2 658 1 421

17' ‘“‘augowerbe.......... 13 693 13 347 9 683

18* Xervri°lfaltig.-Gew.. 3 539 4387 3094

10+ 5Unstgew. Berufe 576 615 441
Theater, Musik usw. 216 104 74

2I' 8aflt- u. Schankw. 2312 1101 759

22* X®rkebr8gewerbe.. 1270 567 391

23* »i"UBliche Dienste 48 38 35

ji't Angelernte Arbeit. 6 698 22 2

25* 2Ja8chinifltenu.Hciz. 41 20 18

2(f ~aufm. Angestellte 22 284 17 775 11 694

27* 5Uroangcstellte ... 2379 1952 1423
Techniker aller Art,

28 Zahntechnik. 3859 1745 1546

* .Wohlfahrtspflege

29 vw.a- Berufe)........ 7 — 2

3q[ i'ftentl.  Verwaltg. 820 170 262
Jr?iphung, Unter-
st, allgom. Bil-

657 — 187
geist Berufe 257 20 104

3. rei& bestimmt.Beruf 8 646 124 145
Fortsetzung d all-
gemeinen Schulbild. 1438 112 338

Gesamt mannlich

183 090 126 615 90811

b. nach Berufsgruppen

Ratsuchende wurden

Ver-  {ibergeleitet
in

Lehr- och- Hoch-
oder
Anlcrn- Schu- schu-
stellen len  len
7 159 28 10
127 1 4
766 3 —
8 4
1248 25
866 — —
2 430 6 —
7 526 48
4 545 34 —
4 833 10 —
1411 10 —_
9 664 19 —_
3 086 8 —
439 2 —
57 13 4
756 3 —
386 5 —
35 — —
2
18 - —
10 829 831 34
1362 65 6
1 323 118 105
— 2
144 11 107
- 29 158
7 6 91
122 15 8
106 206 26
88438 t 801 572

i

o s

11.

12.

1

w

14.
15.

17.

18.
19.

20.

21.
22.
23.
25.

27.

28.

29.
30.

3

32.

33.

coxN

=

Borufsgruppe

Weiblioh

. u. 2. Land- u. Forst-

Wirtschaft usw. ...
Ind.d.Steine u.Erd.

. u. 6. Motallverarbei-

u. 8. Chem. Ind. usw.
. Spinnstoffgewerbe.
Zellstoff-, Papier-
lierstellung usw. ..
Lederindustrie___
Holz- u. Schnitz-

Nahrungs- u. Ge-
nuBmittelgewerbe .
Bekleidungsgewerbe
Gesundheits-  und
Korperpflege.
Vorviclfaltigungsge-
werbe.....
Kunstgow. Berufe
Theater, Musik usw.
Gast- u. Schankw.
Verkohrsgowerbe..
Hausliche Dienste
Ungelernte Arbeit .
Kaufm. Angestellte
. Buroangcstellte ...
Techniker aller Art,
aulRer Zahntechnik.
Wohlfahrtspflege

(Soz. Berufo)..........
offentl. Verwaltg.
Erziehung, Unter-
rieht, allgem. Bil-
dung, Kirchcndionst

Sonstige goistigo
Kein  bestimmter
Beruf......

Fortsetzung derall-
gern. Schulbildung.
Insgesamt weiblich

sie meldeten

insgesamt 146 Lehrstellensuchendo,

Zahl der
offenen

Ratr der Bb.-
suchen- und Steldlen
den Anlorn- gerﬁ?
stellen  Einge-
tretenen
5481 5120 3853
56 48 35
29 86 84
2235 2594 1955
502 554 415
38 35 31
99 122 97
138 165 148
31 712 11 144 10631
3229 1159 1473
425 286 251
350 105 156
64 11 18
598 272 216
128 68 59
23 017 12345 10 705
5 441 1
33 036 16 196 14 876
2 150 1247 1124
428 58 146
465 9 180
76 23 28
2 178 107 940
107 8 35
9 124 66 207
1784 13 879

123 413 52853 49092 41340 7646

— 2) Von 14 Stellen sind dio

Ratsucliondo wurden

Ver- V.e
mittlung Mittelt

™ (ibergeleitot

in
Lehr-
oder Fach- Hoch
Anlern- schu- sohu-
stellen len  len
3728 125 e
34 1 —
84
1927 28
414 [ R—
31 — -
97
148 — —
9494 1 137 -
916 557 —
240 1 —
64 92 —
10 8 —
212 4 —
59 - -
9 537 1 168 —
. — —
12 765 2 102 9
846 2718 —
47 9 —
9 179 —
18 9 1
83 797 60
7
31 173
870

106



